



הרב דוד ורשה



בס"ד

פרשת תולדות

העולם עומד על לומדי התורה

הקול קול יעקב והידיים ידי עשו:

מובא בראשית רבה פרשת תולדות פרשה ס"ה): "הקול קול יעקב", א"ר ברכיה בשעה שיעקב מרכין בקולו ידי עשו שולטות, דכתיב (שמות ט"ז): "וילוונו כל העדה" ויובא עמלק", ובשעה שהוא מצפצף בקולו אין הידיים ידי עשו, אין ידי עשו שולטות.

ואיתא במדרש איכה: אימתי מלכות העובדי כוכבים גזרת גזרה על ישראל ומצלחת? בזמן שמשליכין דברי תורה לארץ, שפאמר (דניאל ח' י"ב): "וְצָבָא תִּתְּנָן עַל הַתְּמִיד פְּשַׁע וְתִשְׁלַף אֲמַת אֲרָצָה", אמת זו התורה דכתיב (משלי כ"ג כ"ג): "אֲמַת קָנָה וְאֵל תִּמְכְּרֶנּוּ", וכתיב (הושע ח' ג'): "וְיָנַח יִשְׂרָאֵל טוֹב, אֲוִיב יִדְפְּוּ", ואין טוב אלא תורה. **וכן כתוב** (שמות י"א א'): "וַיִּסְעוּ כֹהַן יִחְזֶקֶל בְּרָפְדֵיהֶם", פתיב אחר זה (שם ח'): "וַיִּבְּאֵל עַמְלֶק, וַדְרִשׁוּ רִזְיָל: בְּשִׁבְלֵי שְׁרָפוּ יְדֵיהֶם מִן הַתּוֹרָה. בא עמלק להילחם בישראל

ואמרו תז"ל על הפסוק "עומדות היו רגלינו בשערייך ירושלים" (תהילים קכב) **מי גרם לרגלינו שיעמדו במלחמה? (ויצאנו) שערים המצוינים בעלכה, תלמידי חכמים שברושלים שהיו עוסקים בתורה.**

בספר פני דוד לחיז"א זצ"ל וז"ל פי' הקול קול יעקב שנתייחס הקול ליעקב שהוא היה בחי' קנה אדם הראשון. וזה טעם גדולת הלימוד וכמו שאמר בזמן שהקול קול יעקב אין הידיים ידי עשו כי ישראל כשקורין הוא בקנה והוא אבר שלא נפגם באדם הראשון וזה כח ותוקף הלימוד שלא היה בו פגם. וזה טעם חומר הלשון הרע ודיבור אסור כי בקנה לא היה פגם באדם הראשון וזה פוגם באבר שלא נפגם והוא עין פלילי ה' הטוב יכפר. וזה חומר לשון הרע וכל דיבור אסור היוצא מהקנה ונותן כח לקנה פי' וכל קבל דנא הלימוד בקנה מבטלו וזהו כוננת בראתי יצה"ר בראתי לו תורה תבלין (זהו לימוד התורה על ידי הקנה שלא נפגם בחטא אדם הראשון) ע"כ

מובא במדרש ויקרא רבה (פרשת קדושים פרשה כ"ה, א'), אמר הקדוש ברוך הוא למשה, **אמור לישראל: בני עסקו בתורה, ואין אתם מתייראים משום אומה"**

מובא במדרש תהלים מזמור י"ב): **אדרינוס שחיק עצמות שאל: באיזה זכות אומה זו עמדה? אמרו לו יש בהם חסידים, ויש בהם צדיקים שעמלים בתורה ועוסקין במצוות,** מיד גזר והטיל מזה גמסאות על הארץ, כיון שנתנו עליהם העול הזה, חדלו מלעסוק בתורה, ". אפילו הגויים ידעו שכוחם לשרוד לאורך כל הדורות הוא מכח התורה ולא מכוחם הפיזי אלא כוחו הוא בזכות הצדיקים ולומדי התורה, במדרש ויקרא רבה (וילנא פרשת בחוקותי פרשה ל"ה): מובא "תני בשם ר' אלעזר: **הסייף והספר ניתנו מכורכין (כרוכים אחד בשני מן השמים,** אמר להם הקדוש ברוך הוא: **אם שמרתם מה שכתוב בספר זה הרי אתם ניצולים מן הסייף, ואם לאו - סוף שהוא הורג אתכם.**" ח"י וכן מובא בספרי (דברים פרשת עקב פ"סקא מ').

כמובן צריך לומר ישר כח גדול מאד לחיילים שמגינים עלינו ומסורים את נפשם ה' ישמור אותם, הזכות של החיילים המוסרים את הנפש לשמירת עם ישראל היא גדולה ועצומה עד מאד ואין ספק שיש להם על עצם ההסתכנות וההגנה על עם ישראל, שכן עצום על כך בשמים ושכר זה ילווה אותם לכל חייהם וגם לעולם הבא אחרי אריכות ימים ושנים כמובן רק צריך לדעת שהעיקר שה' א-לוקכם ילחם לכם להושיע אתכם ולא בחיל ולא בכח כי אם ברוחי אמר ה' ואם ה' לא ישמור עיר שווא שקד שומר

כותב כתב מן שר התורה הרב עובדיה זיע"א (מאור ישראל-דרושים עמ" קצ ד"ה הישיבות): **הישיבות הקדושות משפיעות לטובה על ביטחון**

המדינה וגם על הרמת קרן כלכלתה, וכמו שאמרו חז"ל (מכות י.) על הפסוק: "עומדות היו רגלינו בשערייך ירושלים" מי גרם עומדות ומנצחות במלחמה? "בשערייך ירושלים", אלו שערים המצוינים בהלכה אשר בירושלים. ואילו היו מבינים זאת ראשי השלטון בארץ-ישראל, הרי שהיו מקציבים תקציבים לשיבות הקדושות לא על ידי משרד הדתות במידה מחוקה, אלא היו מתקציבים אותם באמצעות משרד הביטחון או משרד האוצר במידה גדושה. שהרי בביטחון המדינה הם משקיעים, הנה כל מטוס קרב עולה מיליוני דולרים, כל טנק וכל טיל עולים מאות אלפי דולרים, והרי כל זה גנוז בתורה!... בר כוכבא למרות כוחו הגדול וחיליו החזקים מי ששמר על ביתה ר' רבי אלעזר וכשנפטר מיד נכבשה **כפי שמסופר על ר' אלעזר המודעי** (מדרש רבה איכה פרשה ב פסקה ד)א"ר יוחנן (בראשית כז) הקול קול יעקב קול

אדריאנוס קיסר הרג בביתר שמונים אלף רבוא בני אדם ושמונים אלף תוקעי קרנות היו צרין

על ביתר והיה שם בר כוזיבא והיו לו מאתיים אלף חיילים מקוטעי אצבע שלחו לו חכמים עד מתי אתה עושה לישראל בעלי מומין אמר להם והיאך יבדקו אמרו לו כל מי שאינו עוקר ארו מלבנו אל יכתב בצבא שלך והיו לו מאתיים אלף כאלה ומאתים אלף כאלה ובשעה שהיו יוצאין למלחמה היו אומרים לקב"ה אל תעזור לנו ואל תפיל אותנו כמו שכתוב כי אתה א-לוקים זנחתנו ולא תצא א-לוקים בצבאותינו ומה היה עושה בן כוזיבא ומה היה עושה בן כוזיבא היה מקבל אבני בליסטרא באחד מארכובותיו (חלק הרגל התחתון) וזורקן והורג מהן כמה נפשות, שלש שנים ומחצה הקיף אדריאנוס קיסר לביתר והיה שם רבי אלעזר המודעי עסוק בשקו ובתעניתו ובכל יום ויום מתפלל ואומר רבש"ע אל תשב בדין היום ולבסוף נתן דעתו אדריאנוס לחזור

אמר לו אחד מאנשיו אדוני כל זמן שהתנגולת הזאת מתפלשת באפר היינו שכל זמן שר' אלעזר צם על עם ישראל איך יכול לעם ישראל אלא המתן לי שאני אגרום לך שתכבוש את העיר אותו יום נכנס בבית המדינה ומצא את רבי אלעזר שהיה עומד ומתפלל עשה את עצמו שלוחש באוזנו של רבי אלעזר המודעי הלכו ואמרו לבר כוכבא חביבך ר' אלעזר רוצה להשלים עם אדריאנוס שלח וקרא והביא את ההוא כותי אמר לו מה אמרת לו ענה לו הכותי אם אני יאמר לך המלך יהרוג אותי עדיף שתהרוג אותי ממה שאני אמסור את סודות המלכות שיער בר כוזבא שרבי אלעזר רוצה להשלים עם המלכות כיון שסיים רבי אלעזר תפילתו שאל אותו מה אמר לך הכותי ענה רבי אלעזר אין אני יודע מה לחש לי באוזני הייתי עסוק בתפילה ולא שמעתי כלום כעס מאד בר כוזיבא נתן לו בעיטה והרגו יצאת בת קול ואמרה (זכריה י"א) הוי רועי האליל עוזבי הצאן חרב על זרועו ועל עין ימינו אמרה לו אתה סימית זרוען של ישראל ושימית עין ימינך לפיכך זרועו של אותו האיש יבש תיבש ועין ימינו כחה תכחה מיד גרמו עונות ונלכדה ביתר ונהרג בן כוזיבא והביאו את ראשו לגבי אדריאנוס אמר מי הרגו אמר אחד מהחיילים אני הרגתי אמר לו תביא את גופתו וראו שנחש כרוך על הגופה אמר המלך הגוי אם לו שהקב"ה הרגו מי יכול להורגו וקרא עליו המלך את הפסוק (דברים ל"ב) אם לא כי צורם מכרם

כל בר דעת מבין שצריך ניסם בכניסה לעזה להילחם בתוך מבנים מנהרות ולשמור שלא להרוג אזרחים זהו הדבר הקשה ביותר וצריך הברה סייעתא דשמיא וזה בא בזכות לומדי התורה גם במלחמה זו היו ניסים

סיפר הרב ברוך רוזנבלום שליט"א שאמר לו מפקד בכיר שהכינוה' ישמור "לערבים" הרבה ארונות קבועה הצפי היה שימותו בכניסה הקרקעית הרבה הרבה יותר כמובן שכל חייל הוא עולם ומלואו אבל ציפו ליותר וברוך ה' וכן סיפר שישרי רכב בצבא בשם "נמר" ובכל "נמר" יש 12 חיילים והנה במצלמות שמרשתיים את כל עזה רואים שלושה נמרים עולים באש כתוצאה מ-RPG, המפקדים נבהלו תחילה שהרי לפי התמונות היו צרכים לההרג 36 חיילים ואזי לאחר זמן רואים שכולם בריאים ושלמים מה התברר, הנמר הראשון השרשרת הברזל שהנמר נוסע עליה נקרעה ולכן ירדו 12 חיילים מהנמר, הנמר השני ראה שירדו 12 החיילים מהנמר הראשון גם הם ירדו מהנמר, והנמר השלישי ראה את החיילים שלפניו יורדים מהנמר גם הם ירדו, וכך בעצם שלושת הנמרים היו ללא חיילים וכשירו עליהם טיל RPG- הם פגעו בנמרים ריקים ללא חיילים וכך נצלו 36 חיילים.

סיפור יהודי יקר שאחד החיילים אמר שהוא רוצה לנקות את הנשק שלו ותוך כדי ניקיון הנשק בטעות פלט הנשק כדור שאלו אותו מה זה אמר טעות אחד החיילים אמר אני רוצה לבדוק לאן הגיע הכדור הוא מתקדם ורואה מחבל מכוון טיל RPG לעבר החיילים והכדור שנפלט בטעות הרג את המחבל והציל את כל החיילים למרות כל ההסתר שהיה היו המון נסים ונפלאות. **כתוב במדרש תהילים מזמור קל"ו:** "לעושה נפלאות גדולות לבדו". שואל המדרש וכי ח"ו יש שותף לקב"ה שהפסוק אומר שהקב"ה אומר לבדו, מותר המדרש שרק הוא לבדו יודע מה פלאים עושה והאדם אינו יודע כלל מהנסים שה' עושה לו. כיצד, אדם נתון על המטה והנחש לפניו על הארץ בא לעמוד הקב"ה דואג שיראה את הנחש ויזהר מפניו שלא יכישו ובשבילו זהו עוד יום רגיל ואינו יודע שהקב"ה הצילו ואינו יודע מה פלאים עשה הקב"ה עמו. ולא יודע, הקב"ה. כך גם במלחמה זו ברור שהיו עוד הרבה ניסים שלא נדע עליהם לעולם על נסים אלו או בעתיד נדע עליהם, הקב"ה תמיד שומר עלינו והיה רצון שיקויים בנו הפסוקים מכאן ולהבא "ולא נפקד ממנו איש" וכן הפסוק כי ה' א-להיכם ה'ה' עמכם להלחם לכם עס'א'ביכם להושיע אתכם: וה' ישמור צאתך ובוואך מעתה ועד עולם, ה' ילחם לכם ואתם תחרישון

העלון מוקדש להצלחה של יגאל צבאן ובי"ב יהי רצון שיתקיים בהם הפסוקים ימלא ה' כל משאלותיך, וכל אשר יעשה יצליח

העלון מוקדש להצלחה של רפי גזרון ובי"ב יהי רצון שיתקיים בהם הפסוקים ימלא ה' כל משאלותיך, וכל אשר יעשה יצליח

העלון מוקדש להצלחה של דוד ורשה חניה ובי"ב יהי רצון שיתקיים בהם הפסוקים ימלא ה' כל משאלותיך, וכל אשר יעשה יצליח



